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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie konsultacji społecznych dla przebudowy 
fragmentu ul. Dolnych Młynów, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 
Miasta Krakowa 23 września 2024 r., uprzejmie informuję. 

 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jest w trakcie realizacji konsultacji społecznych, 

których celem jest „Poznanie potrzeb dotyczących planowanego zagospodarowania  
ul. Dolnych Młynów w ramach planowanej przebudowy ulicy”. Zakres działania projektowego 
dotyczy obszaru odcinka ul. Dolnych Młynów, od ul. Krupniczej do ul. Rajskiej. Z informacji 
przekazanych przez ZZM wynika, że w ramach przebudowy nie planuje się zmiany organizacji 
ruchu przedmiotowej przestrzeni, a jedynie zmianę zagospodarowania m.in. wprowadzenie 
zieleni, obiektów małej architektury, zmianę nawierzchni. 

Informuję, że konsultacje społeczne, które odbyły się 19 września 2024 r. dotyczyły 
wyłącznie przebudowy odcinka ul. Dolnych Młynów, od ul. Rajskiej do ul. Krupniczej. 
Poruszana w interpelacji kwestia organizacji ruchu (dla kwartału od ul. Basztowej,  
ul. Dunajewskiego, ul. Podwale, ul. Piłsudskiego, al. Mickiewicza, al. Słowackiego  
i ul Krowoderskiej) dotyczy znacznie większego obszaru i powinna być tematem osobnej 
dyskusji. Należy zaznaczyć, że utrzymanie ruchu dwukierunkowego będzie wymagało od 
inwestora przeprojektowania pierwotnie zakładanego układu drogowego. Organizacja ruchu 
będzie dostosowana do finalnie uzgodnionych rozwiązań geometrycznych. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa pozostaje w stałym kontakcie z inwestorem inwestycji 
niedrogowej, który na podstawie umowy nr 1193/ZIKiT/2018 z dnia 18 października 2018 r. 
został zobowiązany m.in. do przebudowy pasów drogowych dróg publicznych  
ul. Czarnowiejskiej i ul. Dolnych Młynów, wraz ze skrzyżowaniami z drogami publicznymi:  
ul. Michałowskiego i ul. Rajską, przekładkami kolidującego uzbrojenia, oraz z budową nowych 
zjazdów z ul. Czarnowiejskiej i przebudową zjazdu z ul. Dolnych Młynów. Obecnie ZDMK 
oczekuje na opracowanie przez projektanta nowej dokumentacji projektowej uwzględniającej 
zachowanie prawoskrętu z ul. Rajskiej w ul. Dolnych Młynów. Po jej sporządzeniu zostanie 



ona przekazana do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu celem zaopiniowania układu 
geometrycznego oraz dalszych, prawem wymaganych uzgodnień. Dokumentacja ta będzie 
także przedłożona Radzie Dzielnicy I Stare Miasto celem zasięgnięcia opinii przedstawicieli 
społeczności lokalnej. 

Jednocześnie informuję, że aktualnie nie ma zaplanowanego terminu realizacji 
kolejnego etapu przebudowy ul. Krupniczej na odcinku od ul. Szujskiego do Alei Mickiewicza. 
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